РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ
УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2023 г.                               с. Уруп                                           № 04
О внесении изменений в решение Совета
Урупского сельского поселения № 25
от 29.12.2023 г. «О бюджете Урупского
Сельского поселения на 2024-2026 годы»
       В связи с приведением кодов бюджетной классификации в соответствии с бюджетным законодательством.
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р Е Ш И Л:
    1.Внести в Решение Совета Урупского сельского поселения № 25 от 29.12.2023 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2024-2026 годы» следующие изменения:

     1) Приложение № 2 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 29.12.2023 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2024-2026 годы» «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции:

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	3
	3

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	4693790
	4509200
	4224200

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4677340
	4197750
	4197750

	01 07
	Обеспечение проведения выборов
	5000
	300000
	15000

	01 11
	Резервные фонды
	10000
	10000
	10000

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	1450
	1450
	1450

	02 00
	Национальная оборона
	140700
	154500
	168500

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	140700
	154500
	168500

	03 00
	Отдел внутренних дел
	25000
	0
	0

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	25000
	0
	0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1502131
	816221
	1320421

	05 01
	Жилищное хозяйство
	4000
	4000
	4000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	35000
	142900
	160000

	05 03
	Благоустройство
	1463131
	669321
	1156421

	07 00
	Образование
	20000
	0
	0

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20000
	0
	0

	08 00
	Культура и кинематография
	971400
	1111400
	1351400

	08 01
	Дворцы и дома культуры
	702000
	842000
	1082000

	08 01
	Библиотека
	269400
	269400
	269400

	10 00
	Социальная политика
	346940
	368240
	388240

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	346940
	368240
	388240

	11 00
	Физическая культура и спорт
	25000
	25000
	25000

	11 01
	Физическая культура
	25000
	25000
	25000

	14 03
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4839
	4839
	4839

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	4839
	4839
	4839

	Всего расходов
	7729800
	6989400
	7482600

     2) В приложении 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 29.12.2023 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2024-2026 годы» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2024-2026 гг.» пункты 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4677340
	4197750
	4197750

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	01
	04
	72

	4677340
	4197750
	4197750

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 2

	4677340
	4197750
	4197750

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04
	72 2 00 20400

	4677340
	4197750
	4197750

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	100

	4068090
	3578500
	3578500

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	120

	4068090
	3578500
	3578500

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121

	3060000
	2695000
	2695000

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	200
	3060000
	2695000
	2695000

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	210
	3060000
	2695000
	2695000

	Заработная плата
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	211
	3060000
	2695000
	2695000

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122

	60790
	53500
	53500

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	260
	60790
	53500
	53500

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	122
	266
	60790
	53500
	53500

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129

	947300
	813900
	813900

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	200
	947300
	813900
	813900

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	210
	924200
	813900
	813900

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	213
	924200
	813900
	813900

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	260
	23100
	16100
	16100

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	266
	23100
	16100
	16100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	200

	598250
	598250
	598250

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240

	598250
	598250
	598250

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244

	538250
	538250
	538250

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	200
	326250
	326250
	326250

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	220
	326250
	326250
	326250

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	221
	82000
	82000
	82000

	Транспортные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	222
	40000
	40000
	40000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	225
	50000
	50000
	50000

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	226
	150000
	150000
	150000

	Страхование
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	227
	4250
	4250
	4250

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240
	300
	212000
	212000
	212000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	310
	80000
	80000
	80000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	340
	132000
	132000
	132000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	343
	72000
	72000
	72000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	346
	60000
	60000
	60000

	Закупка энергетических ресурсов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247

	60000
	60000
	60000

	Коммунальные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	247
	223
	60000
	60000
	60000

	Исполнение судебных актов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	830

	1000

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	831

	1000

	Иные выплаты текущего характера организациям
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	831
	297
	1000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	850

	10000
	21000
	21000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	851

	5000
	10000
	10000

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	851
	291
	5000
	10000
	10000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	852

	1000
	1000
	1000

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	852
	291
	1000
	1000
	1000

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853

	4000
	10000
	10000

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853
	292
	4000
	10000
	10000

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
Глава Урупского
сельского поселения                                                       Р.М. Ханбекова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Совета Урупского сельского поселения
№ 04 от 29.03.2024 г.

     В расходной части бюджета Урупского СП на 2024 г. добавить строки:

    «0104 7220020400 831 297» «Иные выплаты текущего характера организациям» направить на данную строку плановые ассигнования в размере 1000,00 руб. для оплаты возмещения государственной пошлины;
   В расходной части бюджета Урупского СП на 2024 г. уменьшить плановые ассигнования:
   «0104 7220020400 853 292» «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах» на сумму 1000,00 руб. со штрафов за нарушение законодательства.
Главный бухгалтер                                                  О.В. Милёшина